
 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1975

232
Besluit van 1 mei 1975, houdende regelen ten aanzien van de invoer van een 
industrieel goed (Negentiende wijzigingsbesluit In- en uitvoerbesluit indus­
triële goederen 1963)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van 7 april 
1975, no. 675/226 W.J.A., gehoord de Commissie Regelingen In- en uitvoer­
wet, door de Sociaal-Economische Raad ingesteld op grond van artikel 43 
van de Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat naar Ons oordeel het belang van de volkshuishouding 
mede gelet op de door de Commissie van de Europese Gemeenschappen 
vastgestelde Verordening van 19 december 1974, no. 3244 (Pb. E.G. L 346), 
houdende instelling van communautairtoezicht op de invoer van elektro­
nische rekenmachines uit derde landen, vereist, dat deze goederen worden 
toegevoegd aan de bijlage A, behorende bij het In- en uitvoerbesluit indus­
triële goederen 1963 (Stb. 126);

Gelet op de artikelen 2 en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 1962, 295);
De Raad van State gehoord (advies van 16 april 1975, no. 18);
Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 24 april 1975, 

no. 675/253 W.J.A.;
Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In bijlage A, behorend bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 
(Stb. 126)\ wordt ingevoegd na de aanduiding van de post van het tarief ex 
79.03 en de daarbij behorende omschrijving van de goederen: 
ex 84.52. Elektronische rekenmachines die ten minste de vier hoofdbewerkin­
gen kunnen uitvoeren, met een aanduidings- of schrijfvermogen van tien of 
meer cijfers

Artikel II

1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Negentiende wijzigingsbesluit In- 
en uitvoerbesluit industriële goederen 1963.
2. Het treedt in werking met ingang van de dag, liggende twee maanden en 
één dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt ge­
plaatst.

232 233 Staatsblad 1975 232 1______________



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 

van 18 april 1975, Stb. 196.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelich­
ting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal wor­
den gezonden aan de Raad van State en Onze Minister van Financiën.

Soestdijk, 1 mei 1975.

De Minister van Economische Zaken, 
R.F.M. Lubbers

Juliana

Uitgegeven de vijfde juni 1975 
De Minister van Justitie, 

Van Agt.

Nota van toelichting

De ondergetekende acht het noodzakelijk de totstandkoming te bevorderen 
van een maatregel, welke ten doel heeft het In- en uitvoerbesluit industriële 
goederen 1963 (Stb. 126) te wijzigen.

De overwogen wijziging houdt verband met de totstandkoming in EEG- 
verband van een communautair toezicht op de invoer van elektronische re­
kenmachines (Verordening van de Commissie der Europese Gemeenschap­
pen van 19 december 1974, no. 3244 (Pb. E.G. L 346)). Dit brengt mede, dat 
voorzien dient te worden in een verbod van invoer van dit produkt zonder 
vergunning.

Op de bij het bovenbedoelde besluit behorende bijlage A dient daarom 
genoemd produkt te worden toegevoegd.

Het onderhavige besluit strekt daartoe.
Overeenkomstig het in artikel 2, vierde lid, van de In- en uitvoerwet bepaal­

de, is omtrent het ontwerp van de beoogde regeling het advies gevraagd 
van de door de Sociaal-Economische Raad ingestelde Commissie Regelingen 
In- en uitvoerwet.

In verband met het spoedeisende karakter van bovenbedoeld communau­
tair toezicht is een voorlopige voorziening getroffen bij een op artikel 7 van 
de In- en uitvoerwet gebaseerde beschikking, welke van overeenkomstige 
inhoud is als het onderhavige besluit.

De Minister van Economische Zaken,
R.F.M. Lubbers.

Staatsblad 1975 232 2


	stb-1975-232



